



# ҚАЗАҚ

[www.writers.kz](http://www.writers.kz)

[www.qazaqadabiet.kz](http://www.qazaqadabiet.kz)

# ӘДЕБИЕТІ

1934 жылғы  
10 қаңтардан  
шыға бастады

Қазақстан Республикасының әдебиет, мәдениет және өнер аталығы

[www.writers.kz](http://www.writers.kz)

[qazaqadabiet@gmail.com](mailto:qazaqadabiet@gmail.com)

АҚОРДА

Қаза

МӘ

БҮГІНГІ  
НӨМІРДЕ:

ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛ



Соғыстан қайтқан  
Сырбай

5-БЕТ

## Жалты мен жалғыз

немесе

## МАҚТАУ мен ДАТТАУ

Бүгін жұрт бірін-бірі жарыса қолпаштауға немесе жабыла төмпештеуге бейімделіп алды. Және сол жалған қошемет пен





# ҚАЙЫҢ

– Иә... Пейшенкүл едім...  
– Неғып танымай қалдың, бейбақ.  
Мен – Апақаймын.

– Ойбұй, бәсе, өзім де шырамытып...  
уақыт, еңбекшілер айнама қараса  
тіреліп қалады. Көнеді бәрі де. Бір  
қаладан өрнектің кетсе...

Апақайды дүние-күлік алаңдатпады.  
Оған қарағанда – төмен мен көк. Қолты-  
ғына кездескеннен кейін шай қайнататын  
шыры мен бас бетіне қарап қыстыра  
жүретін. Шыры – аман, аман – дүниеге  
айырбастаспаймыз дегеннен. Басқа еш-  
тенің қызық емес. Көнеді, күнәре қыды-  
ратын қызық емес – қорық. Әке-ше-  
шесінің бейіміне барап, шағынмал,  
сырласып қайтады. Әке-шешесі бұл үшін  
тірі сияқты, қолындай «жауаптаса» сөй-  
лесіп отырады. Солардың «айтқанын»  
тыңдап, дегеніне тоқтайды. Дала демеі,  
қорық демеі, қалаған жеріне жата кетіп,  
дегенімен ұялтайды. Түн демеі, түн де-  
мей, қалаған жерге үді бетіне ошағына от  
жағып, дегенімен қолында «ән салды-  
рады».

Апақайдың өзі қылықтары ел арасын-  
да неше түрлі жорамалдар жасатты. «Не  
дейсің, барған жеріңде күндесі ешектің  
мұны көзіңді дүзетті». «Жоқ, олай емес,  
төмен қолыңда тастал жіберіпті. Сонда  
басқа зейім келіп, осындай тентек бо-  
латын». «Жоқ, нақтада жүріп, айдалада  
үйіктал қалса керек. Сонда пері соғып  
көтеді».

Залықтың пітір-садақасы, қайыры Апа-  
қайға бағысталды. Түс жорытушылар, құ-  
дайы бергендер, өлгендерге құран оқы-  
тып, дастархан жазғандар мұны үйіне  
әдейілеп шақыратын болды. О дүниеге  
көшкендердің қалаған киімінен үлес бө-  
лінді. Апақай бір тиын да зейнеткерлік ақы  
не мүгедектік жәрдемнен үлес те ал-  
мады.

Көппен көрген ұлы тойға қанағат.

## Б. КІРІСБАЕВ – 60

# ЛОГИСТИКА – бүгінгі заман мамандығы

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университеті еліміздің ғана емес, дүниежүзіндегі жоғарғы оқу орындары арасында өзіндік орны бар, ғылыми-педагогикалық дәстүрі бар оқу ордасы. Қазақ білімінің қара шаңырағында осы күні заманауи өмірге қажетті мамандықтардың көпшілігі бар. ҚазҰУ-де әр түрлі мамандық бойынша білім алып жатқан студенттер күні ертең сол білімін еліміздің сан саласына қолданады деп сенеміз.

Университеттің ең ірі факультеттерінің бірі болып саналатын Экономика және бизнес жоғарғы мектебінде (ЭЖБЖМ) оқып жүрген студенттер де еліміздің экономикалық тыныс-тіршілігіне жаңаша серпін әкелер ұрпақ болмақ. Еліміздің барлық облыстарынан келіп білім алып жүрген студенттер күні ертең, өздерінің туған өңірлеріне қайта оралып, университетте алған білімін сол өңірдің әлеуетін кеңітуге жұмсары хақ. Экономика және Бизнес жоғарғы мектебінде студенттер ғана оқып қоймай, қашықтықтан оқыту әдісі бойынша жоғары білім және орта кәсіптік білім негізінде мамандар да даярлайды. Сондай-ақ, студенттердің әскери дайындықтан өтуге де мүмкіндігі бар. Факультет деканы э.ғ.к., доцент Б.Ж.Ермекбаева.

Бакалавриатта білім алған, ғылым саласына және педагогикалық қызметке бейімі бар студенттер магистратураға, (PhD) докторантураға түсуге мүмкіндігі бар. Экономика және бизнес жоғарғы мектебінде «Менеджмент және маркетинг» кафедрасы әр түрлі салаларда қызмет ететін

жоғары білімді мамандарды даярлайды. Бұл кафедра 2011 жылы «Менеджмент және бизнес» пен «Маркетинг» кафедраларын біріктіру негізінде құрылды. Кафедра меңгерушісі э.ғ.д., профессор К.С. Мұхтарова. Бүгінгі күні біз білім алып жатқан логистика мамандығы осы кафедрада оқытылады. Логистика дегеніміз – жүк қозғалысын ұйымдастыруды жетілдіруге бағытталған экономика саласы. Ал логист дегеніміз – жүк қозғалысын ұйымдастыру барысындағы көлік түрін таңдау, маршрутын анықтау, шығындарды басқару және қойма ісін жүргізудегі мәселелерді шешетін маман. Қазіргі таңда логистика мамандығы ең сұранысқа ие алдыңғы қатардағы мамандық.

**М.Д. ШАРАПИЕВА,**  
әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің «Экономика және бизнес» жоғарғы мектебінің «Менеджмент және маркетинг» кафедрасының аға оқытушысы,  
**Қ.Ж. СЛАМ,**  
Логистика мамандығының 4 курс студенті.

## дағы және «Қаламгер-Media» орталығы

**РЕДАКЦИЯНЫҢ БАЙЛАНЫС ЖҮЙЕСІ:**  
Телефон: 8 (727) 272-88-37 (қабылдау),  
252-55-84 (факс), 272-82-09,  
272-82-30 (бизнес), 272-55-27

Газетте жарияланған авторлар пікірі редакцияның көзқарасы болып есептелмейді.

Газет Қазақстан Республикасының Мәдениет және ақпарат министрлігін, Ақпарат және мұрағат комитетінде қайта тіркелген етіп, 2008 жылғы 11 ақпанда №1993-17 мәжіліс бейнесі.